
und der Gemeinde 

Wohnpark Alterlaa 

Kirche zur Maria, 

Mutter der Kirche 
(zum Gedächtnis Johannes XXIII.) 

1230 Wien, 

Welingergasse 5 

 

Kanzlei Tel.: +43 676 850 790-200 

Montag 17-19 u. Freitag 12-14 Uhr  

pfarre.johannes23@katholischekirche.at 

www.johannes23.at 

1230 Wien, 

Anton-Baumgartner-Str. 44 

Zwischen Block B und C 

Kanzlei Tel.: +43 676 850 790-201 

Donnerstag 14-18 Uhr 

pfarre.johannes23@katholischekirche.at 

www.johannes23.at 

 Hier finden Sie uns 

WohnparkKirche 
1230 Wien, 

Anton-Baumgartner-Str. 44 
Zwischen Block B und C 

Kirche Neuerlaa 
1230 Wien, 

Welingergasse 5 



Willkommen 

in der Pfarre 

 

Tel.: +43 676 850 790-0 

pfarre.johannes23@katholischekirche.at 

www.johannes23.at 

unsere Seelsorger 

Pfarrer 

 

Georg Zluwa 

Aushilfskaplan 

 

Gabriel George 

Stalla 

Diakon 

 

Peter 

Stroissnig 

Pastoralassistent 

 

Richard Kipkemoi 

Langat 

Tel.+43 676 850 790-202 

Sprechstunde: Mo 17-19  

und Vereinbarung 

georg.zluwa@katholischekirche.at 

Tel +43 676 850 790-203 

Sprechstunde: 

Alterlaa: Do. 17-18 Uhr 

Neuerlaa:  Fr.12-13 Uhr 
  

richard-

kipkemoi.langat@katholischekirche.at 

Tel +43 676 519 56 87 

 

 

gabryzach@gmail.com 

Tel +43 664 885 226 38 

Sprechstunde nach Vereinbarung  

 
 

 

 

peter.stroissnig@katholischekirche.at 
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mailto:marek.perzynski@katholischekirche.at
mailto:marek.perzynski@katholischekirche.at
mailto:richard-kipkemoi.langat@katholischekirche.at
mailto:richard-kipkemoi.langat@katholischekirche.at
mailto:richard-kipkemoi.langat@katholischekirche.at
mailto:peter@stroissnig.at
mailto:peter@stroissnig.at

